SECRETARIA EXECUTIVA
ASSESSORIA DE PROGRAMAS E METAS

Ofício nº 121/2020/APM Pato Branco, 20 de agosto de 2020.

Senhor Presidente,

Encaminhamos aos ilustres vereadores, respostas relativas aos

requerimentos abaixo descritos, constantes do Ofício nº 395/2020-DL, de 30 de julho

de 2020:

- Requerimentos nºs 1441, 1447, 1449, 1452, 1453, 1454, 1455, 1457,

1458, 1459, 1461, 1462, 1465.

Respeitosamente

/)
\ ~ rtlE:.~rr-. ( r~"~I);

PI CL VERSON MALAGI

Asses or de Programas e Metas

A Sua Excelência o Senhor

MOACIR GREGOLIN

Presidente da Câmara Municipal

Pato Branco - PR

Câmara Municipal de Pato Branco

llllllllllllllllH
PROTOCOLO GERAL 2641/2020
Data: 20/08/2020 - Horário: 15:21

Administrativo

·~~~" ?/)..;:

...; 'I'~
t Prefeitura Municipal de Pato Branco
. Secretaria Municipal de Engenharia e Obras .

Oficio nº 077/2020- SEO

Ref.: Resposta a solicitação.

Pato Branco (PR), 19 de agosto de 2020.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar as respostas das solicitações pertinentes a esta
secretaria, relativo ao Ofício nº 395/2020 da Câmara Municipal, direcionado ao executivo
municipal.

Proposição nº 1452
Requer ao Executivo Municipal, a realização de operação tapa-buracos com urgência na via
lateral Alfredo de Bortoli , em frente às empresas Mitsubishi e Comercio de peças Bonatto e
Chioquetta no trevo da Taisa.
Resposta: Solicitação encaminhada para o Departamento de Obras, verificar o local.

Proposição nº 1454
Requer ao Executivo Municipal, a realização de operação tapa-buracos em toda a extensão da
Avenida Tupi.
Resposta: Solicitação encaminhada para o Departamento de Obras, verificar o local.

Proposição nº 1455

Requer à Secretaria Municipa l de Engenharia e Obras para que seja feita operação tapa
buracos urgente na rua Aimoré, logo após o cruzamento com a rua Roaldo Carraro, no bairro
Vila Isabel.
Resposta: Solicitação encaminhada para o Departamento de Obras, verificar o local.

Proposição nº 1457

Requer à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras para que seja feita a obra de
pavimentação asfáltica no final da rua Aimoré, no bairro Vila Isabel.
Resposta: Solicitação incluída na lista de espera do programa de asfalto.

Proposição nº 1458
Requer à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras para que seja feita a obra de
pavimentação asfáltica no final da rua ltapuã, nos bairros Vila Isabel e São Luiz.
Resposta: Solicitação incluída na lista de espera do programa de asfalto.

Proposição nº 1460

Requer à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras para que seja feita operação tapa buracos
na rua Manoel Ribas, entre as ruas Felipe Camarão e Olinda Setti, no bairro Vila Isabel.
Resposta: Solicitação encaminhada para o Departamento de Obras, verificar o local.

Rua Arariboia nº 94 - 85501-260 - Pato Branco - Paraná
Fone: (46) 3223.2509 E-mail : engenharia@patobranco.pr.gov.br

Página 1 de 2

Proposição nº 1461
Requer à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras para que seja incluída no Programa Asfalto
100% a Rua das Oliveiras, no bairro Vila Isabel.
Resposta: Solicitação incluída na lista de espera do programa de asfalto.

Proposição nº 1462
Requer à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras para que seja feita operação tapa
buraco urgente na rua Tocantins, bem em frente ao cruzamento com a rua Salgado Filho,
próximo ao meio fio.
Resposta: Solicitação encaminhada para o Departamento de Obras, verificar o local.

Atenciosamente

-

Ao Senhor
Moacir Gregolin

Frederico Demario Pimpão
Secretário de Engenharia e Obras

Port . 368/2014

Presidente da Câmara Municipal
Pato Branco - PR

!

\
\

Rua Arariboia nº 94 - 85501 -260 - Pato Branco - Paraná
Fone: (46) 3223.2509 E-mail: engenharia@patobranco.pr.gov.br

'

Página 2 de 2

,.\ . :.1 i>'.'):· .. {.
~ .. •'- _& ... 0,

.:tr ~}

~
Município de Pato Branco
Rua Caramuru, 271 - Centro
Pato Branco - Paraná
CEP: 85.501-060

Pato Branco, 05 de agosto de 2020
Memo - Doe. 0268/2020

Para: Secretaria de Gabinete

De: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Data: 05/08/2020

Referencia: Requerimento 1459/2020

-Conforme requerimento nº 1459/2020 do vereador Ronalce Moacir Dalchiavan-PSD,

emitido em 29/07/2020, solicitando:

-Providências na reforma do Terminal Rodoviário José Cattani.

-Informamos que segundo a Secretaria Municipal de Engenharia, estão sendo feitas

as analises dos problemas existentes no Terminal, e futura confecção dos projetos

necessários.

Atenciosamente

;,;"'"' ''"º l!:t!K~J/ Mawo José Sb~~i/!o
~c:nc'lt111n ele Acl111111islração 0 Finanças

rort,111<1 11 ·160 ele 22/09/2017

M U N ICÍ P IO DE

Secretaria de Agricultura

Oficio nº 054 / 2020

Pato Branco, 14 de julho de 2020.

Senhor Presidente;

Encaminhamos a resposta da proposição relativa ao Ofício nº 395/2020 de

01 de agosto de 2020.

Proposição no requerimento nº 1456/2020

Requer ao Executivo Municipal, a realização de operação tapa-buracos e compactação de solo na

Estrada Municipal que liga a PR 493 até a fábrica de ração da Granja Rea l.

Resposta - Informamos que esta na programação de setviços da patrulha rural para realizar o

setviço, mais breve possível

Atenciosamente.

Secretaria de Agricultura

Prefeitura Municipal de Pato Branco

A Sua Excelência

Senhor Moacir Gregolin

Presidente da Câmara Municipal

Pato Branco - Pr.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
l•:stado do Paraná

SECRET1\RI/\ MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATO BRANCO

Pato Branco, 05 de agosto de 2020.

Assunto: Ofício 395/ 2020 - Câmara de Vereadores

Exmo. Sr.

Em atenção ao Ofício supramencionado:

Requerimento 1441: Informo que o remanejamento já está sendo rea lizado

conforme a necessidade e a possibilidade.

Requerimento 1447: Informo que isso já vem ocorrendo, há mais de um mês,

conforme amplamente divulgado por este Município, sendo a segunda Unidade Sentinela no antigo PAM.

Requerimento 1453: Informo que tal solicitação deve ser encaminhado à

Secretaria de Estado, responsável pela centralização e divulgação dos exames, regulação de leilos, gestão

do hospital mencionado e dados re lacionados ao COVID-19.

Requerimento 1465: Não, uma vez que não ha previsão legal para tanto e os

servidores vinham desenvolvendo as funções de atribuição de seus concursos. A bolsa veio como um

incentivo da nova parceria realizada, não sendo obrigatória a adesão.

Excelentíssimo Senhor

Moacir Gregolin

Presidente da Câmara Municipal

Pato Branco - PR

Rua P.u,rná, :HO - Cl'ntro
C EI' 85.501-090
Ci\1Pj 80.872.476/0001 -5 1

P.1 tu Brílnco
Tcl/F,1x (0"-16) 3902-1276
Pnr,lni\

t-'IU t~IL..-i J~ ICJ OE

PA'. 1 O BRANCO
Sec:ret:arta de Asslstêncl e S o c l e l

Oficio nº 096/2020 Pato Branco, 04 de agosto de 2020.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento sob nº 1.449/2020 de autoria do vereador

Amilton Maranoski- PL, esta Secretaria entende a relevância que há no trabalho

desenvolvido pelo Conselho Tutelar e pela sua atuação junto às crianças e adolescentes de

nosso Município. Porém, no momento atual não há concurso público vigente que possa

atender a respectiva solicitação.

Atenciosamente,

_)JJ_v._ .
Anne Cristine Gomes da Silva Cavali

Secretária de Assistência Social

Exmo. Sr.
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores
Pato Branco-PR